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Qadriyatlarning mohiyati, mazmuni, namoyon bo‘lish shakllar bilan bog‘liq 
muammolarning tahlili uzoq tarixga ega. Kishilar qadim zamonlardanoq o‘zlarini o‘rab 
turgan olam, undagi narsa, voqea va hodisalar, odamlar o‘rtasidagi munosabatlarga baho 
berganlar, ularning qadri to‘g‘risida fikr yuritganlar. Zamonlar o‘tishi, jamiyat rivoji 
davomida bu boradagi muammolar ko‘paygan, ularni hal qilishning ahamiyati ortavergan. 
Qadriyatlar mavzusi bir qator dunyoqarashlarning asosida yotgan, ularning markaziy 
qismini tashkil qilgan.[1]. 

Qadriyatlar muayyan jamiyat va sinfga mansub kishilar turmushi va madaniyatining 
haqiqiy yoki ideal ne’matlari bo‘lgan tabiat va jamiyat xodisalarining mohiyati yoki 
hodisaning bir jihatidir. Bu ne’matlarning qadriyatlar deyilishiga sabab – kishilar ularni 
qadrlaydilar, chunki bu qadriyatlar ularning shaxsiy va ijtimoiy turmushini boyitadi. 
SHuning uchun ham kishilar o‘z tasarruflaridagi qadriyatlarni himoya qiladilar va o‘zlari 
uchun maqsad yoki ideal qadriyatlarni amalga oshirishga intiladilar.[2]. 

Qadriyat – voqelikdagi muayyan hodisalarning umuminsoniy, ijtimoiy – axloqiy, 
madaniy-ma’naviy ahamiyatini ko‘rsatish uchun qullaniladigan falsafiy – sotsiologik va 
akseologik tushuncha. Jamiyat, inson va insoniyat uchun ahamiyatli bo‘lgan barcha narsa, 
hodisa va voqealar: erkinlik, ezgulik, tenglik, tinchlik, haqiqat, ma’rifat, madaniyat, moddiy 
va ma’naviy boyliklar, obida- yodgorlik, go‘zallik axloqiy xislat hamda fazilatlar, an’ana, urf-
odat, udum va boshqalar hisoblanadi 
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1-rasm Qadriyat tushunchasi mazmuni 

Bizning fikrimizcha qadriyat deyilganda, inson, millat jamiyat uchun ahamiyatli 
bulgan, ayrim shaxs, millat, elat yoki ijtimoiy guruhlarning ma’naviy-madaniy ehtiyojlari 
evolyusiyasi davomida vujudga kelgan, o‘z manfaatlari va maqsadlari uchun xizmat 
qiladigan barcha moddiy va ma’naviy boyliklar majmuini tushunamiz.[3]  

Yuqoridagi qadriyatlar tizimi mohiyati va ularning inson hayoti va faoliyatidagi o‘rni  
hamda ahamiyati nuqtai nazaridan tahlil qiladigan bo‘lsak, iqtisodiy, siyosiy, ma’naviy 
faoliyat va jarayonlarning jamiyat xamda ijtimoiy sub’ektlar uchun ahamiyati, hayotning 
turli qirralarini aks etgiradigan muammolar xamda ularning echimlarini ifodalaydigan 
qarashlar, g‘oyalar, ta’limotlar, talab va ehtiyojlarning real jarayonlar uchun qadr-
qimmatini aniqlash qadriyatli yondashuv mazmunini tashkil etadi. 

Yoshlarni har tomonlama jismoniy baquvvat qilib tarbiyalashga imkon beradigan, 
o‘quvchilar jismoniy sifatlarini rivojlantirishga qaratilgan bu muammoni umumta’lim 
maktab o‘quvchilari jismoniy tarbiyasini tashkiliy va pedagogik jarayonlar bilan birga bir-
biriga bog‘lab kelgan uzviylikda ko‘rib chiqish lozimligini keltirib chiqaradi, bunda 
qadriyatli yondashuvning  ahamiyati katta.[4]. 

Yosh avlodning jismoniy qobiliyatini har tomonlama rivojlantirish tarbiyaning 
ajralmas qismi bo‘lgan jismoniy tarbiya jarayonida amalga oshiriladi. Jismoniy tarbiyaning 
maqsadi jamiyatning sog‘lom, xushchaqchaq, har tomonlama jismoniy rivojlangan, mehnat 
va Vatan himoyasiga tayyor turgan yoshlarni tarbiyalashdan iborat uzoq muddatli, 
uyushtirilgan pedagogik jarayondir.  

Tadqiqotlarimiz ko‘rsatishicha, optimal harakatlanish bolalarning jismoniy 
rivojlanishi va qobiliyatining oshishi uchun katta imkon beradi.[5]. 

O‘quvchilarda jismoniy sifatlarni har tomonlama rivojlantirish, ularning milliy 
qadriyatlarga e’tiborini oshirish, ma’naviy, axloqiy fazilatlarni tarkib toptirish uchun kichik  
maktab yoshi eng qulay davr hisoblanadi. O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
shaxsning jismoniy shakllanishi va jismoniy tayyorgarlik dinamikasi o‘quvchining mehnat 
qilish layoqati va izchil bajariladigan jismoniy mashqlarning xususiyatiga bog‘liqdir. 

Jismoniy sifatlarga (kuch, chidamlilik, egiluvchanlik, tezkorlik, chaqqonlik) tegishli.  
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari jismoniy tarbiyasi va ularda jismoniy sifatlarni 

rivojlantirishda  sog‘lomlashtirish, ta’lim berish va tarbiya berish vazifalarini amalga 
oshirish ko‘zda tutiladi. Qadriyatli yondashuv asosida bu vazifalarni yaxlit holda bajarish 
imkoniyatlari kengayadi.[7]. 
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Mamlakatimizda aholi sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, yosh avlodni jismoniy 
tarbiya va sport bilan muntazam shug‘ullanishi uchun zamon talablariga mos shart-
sharoitlar yaratilmoqda. Sport musobaqalari va tadbirlari orqali yoshlarga milliy 
qadriyatlarni singdirish, o‘z irodasi, kuchi va imkoniyatlariga bo‘lgan ishonchni 
mustahkamlash, mardlik va vatanparvarlik, ona Vatanga sadoqat kabi tuyg‘ulari singdirib 
boriladi. Mamlakatimizda aholi jismoniy madaniyatini oshirish borasida ko‘plab amaliy 
ishlar qilinmoqda va bunga davlat masalasi sifatida qaraladi. Bu borada O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2017 yil 3 iyun PQ–3031-son «Jismoniy tarbiya va ommaviy 
sportni yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi qarori alohida ahamiyatga ega 
bo‘lib, qarorda asosan jismoniy tarbiya va sport tadbirlarning yil davomida o‘tkaziladigan 
dasturi ishlab chiqildi. Dasturning 4-bandida umumiy o‘rta ta’lim maktab o‘quvchilari 
o‘rtasida o‘tkaziladigan jismoniy tarbiya va sport tadbirlar rejasi ham ishlab chiqildi va 
amaliyotga joriy etildi. 

Tahlillarimiz jarayonida qadriyatli yondashuv asosida boshlang‘ich sinf 
o‘quvchilarida jismoniy sifatlarni rivojlantirish maqsadida umumiy o‘rta ta’lim maktab 
o‘quvchilari bilan tashkil etiladigan jismoniy tarbiya va sport faoliyati asosan quyidagi 
yo‘nalishlarda olib borilishi aniqlandi:  

- jismoniy tarbiya darslari;  
- darsdan tashqari jismoniy tarbiya ishlari;  
- maktabdan tashqari jismoniy tarbiya ishlari.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2-rasm. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida jismoniy sifatlarni rivojlantirish 
shakllari 

 
 Jismoniy tarbiya darsi umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilar jismoniy 

tarbiyasining eng asosiysi hisoblanadi. Chunki dars qonun qoidalar asosida o‘tkaziladi va 
nazorati olib boriladi.[8]. Darsdan tashqari ishlarga darsgacha gimnastika mashqlari, 
jismoniy tarbiya daqiqalari, katta tanaffuslardagi uyushtiriladigan harakatli o‘yinlar, 
ommaviy jismoniy tarbiya va sport bayramlari kiradi. Maktabdan tashqari ishlarga bolalar 
va o‘smirlar sport maktabi sport to‘garaklari,  ko‘rik-tanlovlar, ommaviy tadbirlar, sport 
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musobaqalarini uyushtirish,  hasharlarda, mehnat jarayonida ishtirok etish,  bayram 
tantanalarida ishtirok etish, jamiyatning turli sohalarida muvafaqiyatga erishgan taniqli 
insonlar bilan uchrashuvlar tashkil qilish, davra suhbati, bahs-munozara, seminar-
treninglar tashkil etish kabi shakllarni kiritamiz.[9]. 

Xulosa qilibaytganda milliy qadriyatlarning  pedagogik, ijtimoiy-psixologik jihatlarini 
o‘rganish va shu asosda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida jismoniy sifatlarni rivojlantirish va 
yoshlarni tarbiyalash amaliyotiga joriy qilish o‘z madaniyatimiz va ma’naviy 
boyliklarimizning yuksaklikka ko‘tarilishida asosiy vositalardan biri hisoblanadi. 
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